

**Wykonawcy,
uczestnicy postępowania**

Dotyczy: Wyjaśnienia zapisów Ogłoszenia w przetargu na usługę społeczną - **Usługa ochrony osób i mienia Sądu Rejonowego w Olecku w latach 2021-2022.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przekazuję wyjaśnienia treści Ogłoszenia.

1. W związku z wymogiem zatrudnienia na umowę o pracę, pytanie czy umowy mają być zawarte w pełnym wymiarze czasu pracy czy Zamawiający dopuszcza umowy na części etatu? i czy każda godzina ma być wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź

Wykonawca ma dowolność w jakim wymiarze czasu pracy zatrudni pracowników ochrony. Zamawiający wymaga jedynie, aby wszyscy pracownicy ochrony, wykonujący pracę w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2018 r. poz. 917 ze zm.) byli zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Wymagania Zamawiającego obowiązują we wszystkich godzinach świadczenia usługi ochrony.

2. Czy zamawiający dopuszcza zatrudnianie osób z orzeczeniem o niepełnosprawności do realizacji usługi ochronnej?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, pod warunkiem że orzeczona niepełnosprawność nie będzie powodowała konieczności dostosowania stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, oraz że pracownik będzie mógł wykonywać zakres czynności określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pełnym zakresie.

3. Prosimy o udzielenie informacji publicznej odnośnie wartości za jaką jest teraz realizowana usługa i kto ją teraz realizuje.

Odpowiedź

Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści Ogłoszenia. Wykonawca może złożyć do Prezesa Sądu wnioski o udzielenie odpowiedzi na takie pytanie w trybie dostępu do informacji publicznej.

4. W punkcie 2.3 Szczegółowego opisu zamówienia Zamawiający wskazał, że obiekt wyposażony jest między innymi w prześwietlarkę bagażu, w związku z powyższym czy pracownicy realizujący usługę ochronną dokonują jej obsługi poprzez prześwietlanie bagażu osób wchodzących?, a co z tym się wiąże wykonują pracę w warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące, jeśli tak to czy Zamawiający stawia lub będzie stawiał dodatkowe wymagania wynikające z ustawy Prawo Atomowe z dnia 29.11.2000 roku wraz z rozporządzeniami do ustawy?

Jednocześnie prosimy o informację dotyczącą prześwietlarki bagażu, typ, model, moc dawki promieniowania i sposobu badania narażenia na promieniowanie jonizujące.

Odpowiedź

W sądzie jest prześwietlarka bagażu HI-SCAN 6030di, standard: 0,7μSv (0,07mrem) typowa: 1,6μSv(0,16mrem), przeglądy okresowe.

Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań co do obsługi prześwietlarki bagażu.

5. W § 2 pkt.3 wzoru umowy Zamawiający wymaga aby :

„Wykonawca zobowiązany jest do wydelegowania do realizacji przedmiotu zamówienia wyłącznie kwalifikowanych pracowników ochrony, posiadających - aktualne od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia i ważne do końca realizacji umowy, poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, upoważniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „poufne”, wydane zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 412

ze zm.) i aktualne zaświadczenie o odbytym przeszkoleniu w zakresie ochrony informacji niejawnych oraz posiadających aktualne zaświadczenie o niekaralności”.

W związku z powyższym, jakie warunki musi spełniać wykonawca realizujący usługę w odniesieniu do ustawy o ochronie informacji niejawnej z dnia 5 sierpnia 2010 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 412 ze zm.) w związku z wymogiem posiadania przez pracowników ochrony dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „poufne”?

Odpowiedź

Zgodnie z § 8 ust. 4 pkt 6) wzoru umowy:

Wszyscy pracownicy ochrony, świadczący usługę ochrony, muszą posiadać - aktualne od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia lub wydane najpóźniej do dnia 30.04.2021 r. i ważne do końca realizacji umowy, poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, upoważniające do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „poufne”, wydane zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 412 ze zm.) i aktualne zaświadczenie o odbytym przeszkoleniu w zakresie ochrony informacji niejawnych.

6. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 2.

7. W związku z wymogiem zatrudnienia przez wykonawcę pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, czy Zamawiający dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar etatu (168 RBG) mogły być wypracowywane w ramach umów cywilno - prawnych, czy też wszystkie godziny muszą być wypracowane w ramach umów o pracę?

Odpowiedź

Patrz odpowiedź na pytanie 1.

8. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składają się w/w systemy na obiektach Zamawiającego?

Odpowiedź

Nie

9. Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central alarmowych składają się systemy ppoż na obiektach Zamawiającego?

Odpowiedź

Nie

10. Czy obiekty Zamawiającego znajdują się na liście Wojewody, jako obiekty podlegające obowiązkowej ochronie?

Odpowiedź

Nie

11. Zamawiający w SIWZ jako jeden z warunków spełnienia udziału w postępowaniu wymaga posiadania przez wykonawcę zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełnienia przez wykonawcę określonych norm zapewnienia jakości.

Bardzo proszę o doprecyzowanie jakiego zaświadczenia wymaga zamawiający

Odpowiedź

Zamawiający **nie wymaga** od Wykonawców zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem spełnienia przez wykonawcę określonych norm zapewnienia jakości.

Zamawiający dokonał modyfikacji Ogłoszenia w tym zakresie.

DYREKTOR
Sądu Rejonowego w Olecku
Elżbieta Gałaszewska